
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Соусканихинская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ  

 

25 августа 2023г.    с. Соусканиха                       № 144 

 
о создании и организации деятельности школьных спортивных клубов 

на 2023/2024 учебный год 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта 

и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, на 

основании приказа комитета по образованию от 16.12.2021 г. № 241 «Об организации школьных 

спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях Красногорского района Алтайского края», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2023/2024 учебном году школьные спортивные клубы на базе МКОУ 

«Соусканихинская СОШ». 

2. Назначить Ваулину Г.А., учителя физической культуры МКОУ «Соусканихинская СОШ», 

руководителем школьного спортивного клуба МКОУ «Соусканихинская СОШ». 

-Назначить Самарина С.М., учителя физической культуры, руководителем школьного 

спортивного клуба филиала МКОУ «Соусканихинская СОШ» Лебяженская ООШ. 

3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьных спортивных клубов: 

- Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1); 

- Положение о совете Клуба (Приложение 2); 

- План спортивно - массовых, физкультурно - спортивных и социально - значимых мероприятий 

на 2023/2024 учебный год (Приложение 3); 

- Календарный план спортивно - массовых мероприятий на 2023/2024 учебный год 

(Приложение 4); 

- Расписание работы спортивных секций в ШСК на 2023/2024 учебный год (Приложение 5); 

- Должностная инструкция руководителя школьного спортивного клуба (Приложение 6). 

4.  Рауш В.И., учителю начальных классов, ответственному за школьный сайт, разработать 

и вести страницу на сайте образовательной организации с 01.09.2023 г. 

5. Руководителям клубов Ваулиной Г.А., Самарину С.М.: 

- Подготовить списочный состав членов ШСК до 01.09.2023 г.; обеспечить активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года; организовать деятельность школьных спортивных клубов в соответствии с 

Положением ШСК и о Совете школьного спортивного клуба с 01.09.2023 г.; 

- Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о школьном спортивном 

клубе; 

- Предоставлять Рауш В.И., учителю начальных классов, ответственному за школьный сайт, 

информацию на официальный сайт школы о деятельности ШСК;  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющую по дополнительной 

занятости функции заместителя директора школы по ВР Летягину Н.В. 

 

Директор школы: ______/Л.М. Лопатина/ 

С приказом ознакомлены: ______/В.И. Раущ/ 

_____/Н.В. Летягина/ 

 ______/Г.А. Ваулина/ 

 ______/С.М. Самарин/ 

 

 


	о создании и организации деятельности школьных спортивных клубов
	на 2023/2024 учебный год

		2023-12-08T15:35:08+0700
	Лопатина Лариса Михайловна




